
๑ 
 

 
ประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกลูกจ้างมหาวิทยาลัย 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย 
สังกัดสถาบันภาษา งานบริการวิชาการ 

 
ด้วย มหาวิทยาลัยรามคำแหง มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง

มหาวิทยาลัย สายปฏิบัติการ สังกัดสถาบันภาษา งานบริการวิชาการ โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายได้ของ
มหาวิทยาลัยรามคำแหง อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยการ
บริหารงานบุคคลลูกจ้างมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับประกาศคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยรามคำแหง เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการรับสมัครการ
คัดเลือกบุคคล และการจ้างเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย สายวิชาการและสายปฏิบัติการ พ.ศ. 2563 ประกอบกับ
คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกลูกจ้างมหาวิทยาลัย ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2568 
จึงออกประกาศรับสมัคร โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้ 

 
๑. ตำแหน่งที่คัดเลือก ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ๑.๑ ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ระดับปฏิบัติการ (ปฏิบัติราชการโครงการจัดหาครูชาว

ต่างประเทศให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี) จำนวน 1 ตำแหน่ง 
        หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงานปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับด้านวิชาการศึกษา ภายใต้การกํากับ แนะนําตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับการศึกษา เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการพัฒนางานด้าน 

วิชาการศึกษาและท่ีเกี่ยวข้อง 
(2) ศึกษา วิเคราะห์วิจัยเบื้องต้น เพ่ือประกอบการจัดทำข้อเสนอนโยบาย แผน มาตรฐาน 

การศึกษา หลักสูตร แบบเรียน ตํารา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรม 
และเทคโนโลยีการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 

(3) จัดทำแผนงาน/โครงการต่าง ๆ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 
(4) ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน และเอกสารด้านการศึกษา รวมทั้งปรับปรุงให้ทันสมัย 

เพ่ือเป็นหลักฐานอ้างอิงและให้การส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 
(5) ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา เพ่ือให้การจัดการศึกษามีคุณภาพและมาตรฐาน 
(6) ติดตาม ประเมินผลการดําเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลด้านการศึกษา วิเคราะห์วิจัย 

เพ่ือพัฒนางานด้านการศึกษา 
 
 



๒ 

 

2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รบัผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดําเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
3. ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิด 

ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดําเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
4. ด้านการบริการ 
(1) จัดบริการส่งเสริมการศึกษา เช่น จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑ์ทางการศึกษาและ 

แหล่งเรียนรู้ เพื่อให้การบริการความรู้และบริการทางด้านการศึกษาและวิชาชีพแก่ประชาชนอย่างท่ัวถึง 
(2) ผลิตคู่มือ แนวทางการอบรม เอกสารทางวิชาการ รวมทั้งให้คำแนะนําปรึกษาเบื้องต้น 

แก่นักเรียน นิสิต นักศึกษาและชุมชน ประชาชนทั่วไปเพ่ือให้บริการความรู้แก่ประชาชนได้อย่างทั่ วถึงและ
สะดวก 

(3) ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนาเก่ียวกับ 
การแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ เพ่ือส่งเสริมความรู้ความเข้าใจและให้แนวทางการศึกษาและแนวทางการ
เลือกอาชีพที่เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป 

(4) เผยแพร่การศึกษา เช่น จัดรายการวิทยุ โทรทัศน์ เขียนบทความ จัดทำวารสารสื่อ 
อิเล็กทรอนิกส์ เอกสารต่าง ๆ รวมทั้งการใช้เทคโนโลยีทางการศึกษาอ่ืนๆ เพ่ือให้ความรู้ด้านการศึกษา  
การแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ 
 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ดังต่อไปนี้ 
      ๒.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 6 แห่งระเบียบ มหาวิทยาลัย
รามคำแหง ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลลูกจ้างมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ดังต่อไปนี้ 

(ก) คุณสมบัติท่ัวไป 
    (๑) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
    (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
    (4) เป็นผู้มีสุขภาพแข็งแรง 
(ข) ลักษณะต้องห้าม 
    (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
    (๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือ 

เป็นโรคตามท่ี ก.บ.ม. กำหนด 
    (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน 
    (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 



๓ 

 

              (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (7) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได ้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (8) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การ 

 มหาชน หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกชน หรือองค์การระหว่างประเทศ 
    (9) เป็นผู้ที่เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือปฏิบัติงาน 

ในหน่วยงานของรัฐ 
      ๒.2 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่ให้สอบคัดเลือก 

ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และ 
ตามข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคมที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าจ้าง 
      ๓.๑ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

          ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ระดับปฏิบัติการ (ปฏิบัติราชการโครงการจัดหาครูชาวต่างประเทศ
ให้องคก์ารบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี) 

  (จำนวน 1 อัตรา) 
วุฒิปริญญาตรี 

   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาศิลปศาสตร์ มนุษยศาสตร์ 
อักษรศาสตร์ สังคมศาสตร์ หรือสาขาที่เก่ียวข้อง  
           ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

 1. มีความรู้ความสามารถฟัง พูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้ในระดับดี 
    2. มีความรู้ด้านการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมต่าง ๆ  
    3. มีความรู้เกี่ยวกับระเบียบการขอใบอนุญาตทำงานในประเทศ (Work Permit) ของ
ชาวต่างชาติ 

 4. มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี มีทัศนคติเชิงบวก และมีความภักดีต่อองค์กร  
    3.2. อัตราค่าจ้าง 

  วุฒิปริญญาตรี 15,000 บาท 
 

๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
    4.1 สมัครด้วยตนเอง ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอรับและยื่นใบสมัครได้ท่ี  

สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง อาคารสุโขทัยชั้น 4 หัวหมาก บางกะปิ กรุงเทพฯ  
(หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เพจ Facebook: Ramkhamhaeng Institute of Languages สถาบันภาษา 
มหาวิทยาลัยรามคำแหง ตั้งแต่วันที่ 14 – 24 กรกฎคม 2568  ในวัน เวลาราชการ  (08.30 – 16.30 น.) 

    4.2 สมัครทางไปรษณีย์ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเขา้รับการคัดเลือกสามารถดาวน์โหลดใบสมัคร 
จากเพจ Facebook: Ramkhamhaeng Institute of Languages สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง 
และส่งใบสมัครและเอกสารหลักฐานทางไปรษณีย์ดว่นพิเศษ (EMS) เทา่นั้น 



๔ 

 

ตั้งแต่วันที่ 14 – 24 กรกฎคม 2568  โดยส่งถึง ผู้อำนวยการสถาบันภาษา อาคารสุโขทัย ชั้น 4  
มหาวิทยาลัยรามคำแหง ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240 โดยเขียนมุม
ซองให้ชัดเจนว่า “สมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา” ทั้งนี้จะถือวันที่ที่
ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัคร กรณีเอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรา
ฝากก่อนวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 และหลังวันที่ 24 กรกฎาคม 2568 มหาวิทยาลัยจะไม่รับการพิจารณา 
ทั้งนี้ ใบสมัครลูกจ้างมหาวิทยาลัยให้ระบุรายละเอียดให้ครบถ้วน โดยเอกสารหลักฐานการสมัครฯ ทุกฉบับ
จะต้องชัดเจนครบถ้วนสมบูรณ์ ผู้สมัครจะต้องเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลงลายมือชื่อด้วย
ตนเองกำกับและระบุวันที่ในการสมัครฯ ไว้ทุกฉบับด้วย (สำหรับผู้ที่สมัครทางไปรษณีย์ให้นำเอกสารต้นฉบับมา
ตรวจสอบในวันสอบสัมภาษณ์)  
 

๕. เอกสารและหลักฐานในการสมัคร 
      ๕.๑ ขอรับใบสมัครได้ที่ สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง อาคารสุโขทัยชั้น 4 หัวหมาก  
บางกะปิ กรุงเทพฯ หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เพจ Facebook: Ramkhamhaeng Institute of 
Languages สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง 

    ๕.๒ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว (2.50 x 3.25 ซม.) 
ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๒ รูป (รูปถ่ายต้องเป็นชุดสุภาพหรือชุดสูต) 

    ๕.๓ ใบปริญญา หรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ซึ่งผ่านการอนุมัติผลจากสภามหาวิทยาลัยหรือ
สถาบัน ตัวจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
      ๕.๔ ใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตัวจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      ๕.5 ทะเบียนบ้าน และบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา อย่างละ 1 ฉบับ 

    ๕.6 หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (เฉพาะสตรี) 
พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

      ๕.7 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไมเ่กิน ๑ เดือน นับถึงวันยื่นใบสมัคร ตัวจริง 
      ๕.8 ใบ ส.ด.9 หรือ ส.ด.43 หรือหลักฐานทางทหารอื่น ๆ 
      ๕.9 ให้ผู้สมัครรับรองว่าตนเองเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งตามประกาศรับสมัคร โดยลงลายมือชื่อรับรอง สำเนาถูกต้อง ในสำเนาเอกสารทุกฉบับ หากปรากฏ 
ภายหลังว่า ผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศรับสมัครแล้ว ให้ถือว่าผู้สมัครรายนั้น 
ขาดคุณสมบัติในการสมัครและไม่มีสิทธิ์ได้รับการจ้างในตำแหน่งที่คัดเลือกได้ 
 

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
      ๖.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกในวันที่  25 กรกฎาคม 2568 ทางเพจ 
Facebook: Ramkhamhaeng Institute of Languages สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง 
      ๖ .๒ สอบสัมภาษณ์ ในวันที่  29 กรกฎาคม 2568 เวลา 13.00 น. ณ  ห้อง SKB 4B        
สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง อาคารสุโขทัย ชั้น 4 หัวหมาก บางกะปิ กรุงเทพฯ 

           ทั้งนี้ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
๗. วิธีการคัดเลือก 
    คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกจะใช้วิธีสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติ 



 



คำอธิบายการสมัคร 
 

ผู้สมัครกรอกข้อมูลลงใบสมัครพร้อมทั้งกรอกแบบฟอร์มหนังสือยินยอม (Consent Form) ตาม
รายละเอียดดังนี้  
 
เอกสารประกอบการสมัครเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย ผู้สมัครต้องกรอกแบบฟอร์มหนังสือแสดงความยินยอม 
(Consent Form) แนบมาพร้อมใบสมัคร โดยหน่วยงานได้แจ้งผู้สมัครให้ทราบว่ามหาวิทยาลัยจะนำวุฒิ
การศึกษาของผู้สมัครไปตรวจสอบกับทางสถาบันที่จบการศึกษา  
 

ตัวอย่างการกรอกแบบฟอร์มหนังสือแสดงความยินยอม (Consent Form) 
 
โดยกรอกวัตถุประสงค์เพื่อ “จ้างเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย”  
กรณีที่ข้าพเจ้าจะถอนความยินยอม... “ข้าพเจ้าจะไม่ได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย”  
 
เอกสารที่ผู้สมัครต้องยื่นแก่สถาบันภาษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง ในวันสมัคร 
- ใบสมัคร  
- รูปถ่าย ๑ นิ้ว ๒ รูป (ชุดสูต หรือชุดสุภาพ)  
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  
- สำเนาทะเบียนบ้าน  
- สำเนาวุฒิการศึกษา (ใบปริญญาบัตร หรือใบรบัรองสภามหาวิทยาลัยที่จบการศึกษา หรือหนังสือรับรองจบการศึกษา)  
- transcript (กรณีวุฒิปริญญาตรีขึ้นไป)  
- ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง  
- เอกสารอื่น ๆ (ถา้มี)  
- หนังสือแสดงความยินยอม (Consent Form)  
 
 
 ใบสมัครลูกจ้างมหาวิทยาลัย 
และหนังสือแสดงความยินยอม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


